
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TUTELA DELLA SALUTE E SERVIZI SOCIALI E SOCIO-
SANITARI

SETTORE 03 - ASSIST.ZA FARM.TICA-ASSIST.ZA INTEGR.VA E PROTESICA-
FARM. CONV.TE EDUCAZIONE ALL'USO CONSAP.LE DEL FARMACO

________________________________________________________________________________

Assunto il 11/09/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 164

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9468 del 17/09/2020

OGGETTO: DDG N. 8986 DEL 3 SETTEMBRE 2020, RETTIFICA ERRORE MATERIALE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE con decreto dirigenziale n. 8986 del 3 settembre 2020 il Dott. Pasquale Andrea Marra, 
in qualità di titolare dell’omonima farmacia, è stato autorizzato alla vendita on-line di medicinali senza 
obbligo di  prescrizione medica sul  sito web:  http://www.farmaciamarra.it, ai sensi dell’art.  112-quater, 
comma 3 del D.Lgs n. 219/2006 e ss.mm.ii.;

RILEVATO CHE:

• per mero errore materiale l’oggetto del sopracitato decreto dirigenziale n.  8986 del 3 settembre 
2020 riporta “Vibo Valentia”, anziché “Reggio Calabria”, quale Comune di ubicazione della sede 
farmaceutica di cui è titolare il Dott. Marra;

• il Dott. Marra è titolare della 42^ sede farmaceutica del Comune di Reggio Calabria, in forza di  
decreto dirigenziale n. 13334 del 29 ottobre 2019, e che l’esercizio farmaceutico risulta ubicato 
alla via Santa Caterina n. 228 del medesimo Comune;

RILEVATO altresì che le ulteriori statuizioni contenute nel medesimo decreto dirigenziale n.  8986 del 3 
settembre 2020, sono comunque corrette ed esattamente riportate;

RITENUTO pertanto di dover rettificare parzialmente l’oggetto del decreto dirigenziale n.  8986 del 3 set-
tembre 2020, con riguardo al Comune di ubicazione della sede farmaceutica di cui è titolare il Dott. Mar-
ra Pasquale Andrea, sostituendo al Comune di Vibo Valentia, per mero errore materiale ivi riportato, il  
Comune di Reggio Calabria;

VISTI

• la L.R. n. 18/90 e s.m.i.;
• la L.R. n.7/96 “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla Di-

rigenza regionale” e ss.mm.ii.;
• la L.R. 12 agosto 2002 n. 34 e ss.mm.ii. e ravvisata la propria competenza;
• il decreto legislativo 24 aprile 2006, n. 219;
• il decreto legislativo 19 febbraio 2014, n.17;
• il decreto del Ministero della Salute 6 luglio 2015;
• la circolare prot. n. 397568 del 18/11/2019, a firma del Dirigente Generale del Dipartimento “Organiz

zazione – Risorse Umane”, ad oggetto “Disposizioni per la redazione e la pubblicazione dei decreti  
dirigenziali della Regione Calabria”;

• la D.G.R. n. 91 del 15 maggio 2020 avente ad oggetto “Struttura organizzativa della Giunta regionale 
– approvazione modifiche alla deliberazione di G.R. n. 63 del 15.02.2019 e s.m.i.”; 

• la D.G.R. n. 118 del 11 giugno 2020, avente ad oggetto “D.G.R. 91/2020 “Struttura organizzativa del-
la  Giunta  regionale  –  approvazione  modifiche  alla  deliberazione  di  G.R.  n.63  del  15.02.2019  e 
s.m.i.”- INTEGRAZIONI”; 

• la DGR n. 144 del 18.06.2020 avente ad oggetto “DGR n. 98/2020 “Struttura organizzativa della 
Giunta Regionale – Approvazione modifiche alla Deliberazione di G.R. n. 63 del 15.02.2019 e s.m.i.” 
– Integrazione ed Approvazione fascia economica e valutazione delle strutture di cui alla DGR n. 
91/2020 e n. 98/2020”; 

• il DDG n. 6784 del 26/06/2020 avente ad oggetto “Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Sociali e 
Socio Sanitari. Definizione Organizzazione degli Uffici. Regolamento Regionale 18 maggio 2020, n. 
6”; 

• la D.G.R. n. 161 del 29 giugno 2020 con la quale è stato individuato il Dott. Francesco Bevere quale 
Dirigente Generale del Dipartimento “Tutela della Salute e Servizi Sociali e Socio - Sanitari” ed il 
D.P.G.R. n. 95 del 29 giugno 2020 di conferimento dell’incarico;

• il DDG n. 7606 del 22/07/2020 ad oggetto “Dipartimento Tutela della Salute e Servizi Sociali e Socio 
Sanitari – Adempimenti conseguenti alla Deliberazione n. 91 del 15 maggio 2020”;

• il DDG n. 7744 del 23/07/2020 con Il quale sono state conferite al dott. Vincenzo Ferrari  le funzioni  
vicarie di direzione del Settore n. 3 “Assistenza Farmaceutica-Assistenza integrativa e protesica-Far-

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.farmaciamarra.it/


macie convenzionate - Educazione all’uso consapevole del farmaco” per il periodo di assenza dal 
servizio del Dirigente Reggente del medesimo Settore;

DATO ATTO CHE il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o plu-
riennale della Regione Calabria; 

ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata dal Settore n. 3 “Assistenza Farmaceutica, Assistenza 
Integrativa e Protesica, Farmacie Convenzionate, Educazione all’uso consapevole del farmaco” la rego-
larità amministrativa nonché la legittimità e correttezza del presente atto

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate di:

RETTIFICARE parzialmente l’oggetto del  decreto dirigenziale n. 8986 del 3 settembre 2020, con riguar-
do al Comune di ubicazione della sede farmaceutica di cui è titolare il Dott. Marra Pasquale Andrea, so-
stituendo al Comune di Vibo Valentia, per mero errore materiale ivi riportato, il Comune di Reggio Cala-
bria;

DARE ATTO CHE rimangono invariate tutte le altre le disposizioni contenute nel suindicato Decreto diri-
genziale n. 8986 del 3 settembre 2020;

NOTIFICARE copia del presente provvedimento:
• al Dott. Pasquale Andrea Marra, per la successiva allegazione all’istanza da inoltrare al Ministero 

della Salute per la registrazione e l’ottenimento del logo identificativo nazionale;
• al Ministero della Salute – Direzione Generale dei Dispositivi Medici e del Servizio Farmaceutico;
• all’Ordine Provinciale dei Farmacisti di Reggio Calabria;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679, a richiesta del Dirigente Generale del Diparti-
mento proponente;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33 (laddove prevista) e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 nel rispetto del Regola-
mento UE 2016/679.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsi 
entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 
120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SCARPELLI RITA FRANCESCA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
FERRARI VINCENZO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
BEVERE FRANCESCO

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


